Scena tertia

Oedipus, Creon, <Cives>

Oed.	o rex, dulcis affinisque mi, Fili Menoecei, a Deo quod nuncium Nobis refers?	
Cre.	bonum. gravia enim quamlibet, Si modo probe curentur, aio prospera. Audire si vis, his prope assistentibus Narrabo prompte; sive ut intro eamus hinc?	100
Oed.	Coram omnibus dic. plus enim pro his lugeo Quam pro mea ipsius anima, salva ut siet.	105

- Cre. Nobis Apollo rex aperte praecipit
Piaculum regionis huius, quodque in hac
Terra alitur, expellere neque incurabile
Ultra malum alere.
- Oed. quo piaculo rogo?
- Cre. In exilium ut agamus aut necem nece 110
Solvamus. haec urbs fluctuat enim sanguine.
- Oed. Cuius hominis de caede loquitur haec Deus?
- Cre. O rex, fuit terrae huius olim Laïus
Princeps, priusquam civitatis tu fores
Huius gubernator.
- Oed. scio. ex auditu enim 115
Habeo, licet faciem illius non viderim.
- Cre. Nunc mandat autem Apollo perspicue satis,
Vt puniamus illius caedis reos.
- Oed. Vbi gentium illi sunt? ubi occultum necis
Vestigium invenietur antiquae, rogo? 120
- Cre. Regione in hac dicebat. at quod quaeritur,
Potest et invenierier; sed effugit,
Quod negligitur.
- Oed. in aedibusne Laïus,
Rurine, dic, an terra in alia occisus est?
- Cre. Delphos profectus, ut ferebat, amplius 125
Non est domum reversus, ut abiit semel.
- <Oed.> Nec nuncius nec ullus itineris comes
Conspexit, unde rem queas exquirere?
- <Cre.> Periere cuncti, praeter unum, qui feros
Aiebat occurrisse latrones, qui eum 130
Iunctis necassent manibus, haud una manu.
- Oed. Et quid mali obstitit tyranno ita perditto,
Ne de latrone fieret inquisitio?
- Cre. Perplexa vates Sphinx adegit nos ea
Dispicere, quae ante pedes erant, et omittere 135
Incerta.
- Oed. at haec ipsa ego deinde proferam
Quaesita diligenter in lucem probe.
Apollo tuque itidem, probe pro mortuo
Curam hanc habetis. ergo iure me quoque.
Videbitis opem ferre terraeque huic simul 140
Deoque succurrere. scelus non hoc enim
Longinquorum gratia sodalium,
Sed propter ipsum me amovebo; nam, qui eum
Occidit, et me forsitan simili manu
Occidere studeret. igitur, dum illum iuvo, 145
Prosum mihi ipsi. vos quidem celerrime
Hinc surgite, pueri, atque supplices simul

Auferte ramos; alius autem quispiam huc
 Cadmi popellum congreget. namque omnia
 Facturus ego sum. vel etenim Deo duce
 Erimus beati vel cademus funditus. 150

Scena quarta

Chorus Civium

Civ. At Apollo, qui remisit haec oracula,
 Servator adsit pariter et morbum auferat;
 Pestis malique vindices
 Nunc subvenite: siquidem 155
 Vnquam priora etiam mala
 Urbem nimis prementia,
 Nempe peregrinum incendium
 Pepulistis, et nunc, o Dei,
 Venite; nam mala perfero 160
 Innumera: totus aeger est
 Exercitus, nec suppetit
 Vis mentis atque consilii,
 Quonam mederi quis queat;
 Nam turba non miserabilis 165
 Prostrata funesto iacet
 In campo, eamque luctibus
 Haud curat ullus prosequi.
 Super haec et ipsae coniuges
 Canaeque matres ipsa apud 170
 Altaria alibi aliae gemunt
 Et supplicant ob tristia
 Mala, resonatque clarius
 Paeon simulque lugubris
 Clamor. proinde, o aurea 175
 Laetoque vultu praedita
 Filia Iovis, submitte opem.